УДК 61t.9-119: 006.35. rpynn. f17
7037"0080
rосrДАРСТВЕННЫИ СТАНДАРТ СОЮЗА ССР
ФИКСАТОРЫ 6ААОНЕrНЫЕ
ДЛЯ СТАНОЧНЫХ ПРИСПОС06ЯЕНИЯ
КОНСТРУКЦНII
ГОСТ
Вауопе! туре indices [ог machin€' retaining

(Измененная редакция, Изм . .Nir 2).
1.3. Маркировать партию фиксаторов одного типоразмера на
таре или упаковке с указанием условного обозначения байонет-
ных фиксаторов и товарного знака предприятия-изготовигеля.
1.4. Пример применения байонегных фиксаторов указан в при-
ложении.
(Введен дополнительно, И3М• .м 2).
90
С. S гост Ot6t47
1. КОНС1РУ~ЦИSlИ РАЭ~ЕРЫФИКСАТОРА
(".т. 1 J
2.1. Конструкция и размеры фиксатора ДОЛЖНЫ соотвегство-
вать указанным на черт. 2 и. в табл. 2. '
Иt:l1Il,7гlсiiIJtJ 1
А
• Размер' для справок.
Черт:··2
91
Таблица 2
Раз м еры, мм
'>
I
Обсзначсние '" d D а, d, Масса
'"фиксаторов о g. ~З L 119 и, ш 1 /, 1, /, 1. а с КГ. не
=" более"::S::z:
7.QJЗ7-ЮЗ 1/00 I 1 IJ 40 10 - 2 ОЮ71--
7'Ю'7 -,(Ю::'2f.С'~11 2 22 8 13 2,9 13 26 ~!() 15 1'2 - 0.07Q-- -- ---
ЮЗ'7 -1Q'~ЗЗ'i'Оз 1 1 - 3 ·0.0,75-- 12 42 12 -- - --
7О;37.оози» 1 2 10 - ,0.074-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --'
7037 -,~::):35ЮG:1 1 - 4 0,104-- 13 :;'0 105 -- --
Ю37 "СО~б/О~1 2 [7 ю - 0.O~9-- -- 25 -- 10 3,9 -- -- 32 2'5 212 20 -- --
7!О37 -V!)З7 Ю'J 1 I 120 - 4 0,128-- ~~ 55 --
7:037-ОО~13fi:;·)1 2 17 - 0,125
При мер ус.'10ВНОГО обозначения фиксатора исполнения 1, размером d=10 мм:
Фиксагор 7037-0081/00/ ГОСТ 13161-67
(Измененная редакция, Изм . .Ni 2). ...оn
-4...
W...
~
Iо-....
[1
о-
С, 7 гост tJ16t-67
2.2. Материал - сталь марки 20Х по ГОСТ 4543-71.
Допускается замена на сталь других марок по механическим
свойствам не ниже, чем у стали марки 20Х.
2.3. Твердость - 56,0 ... 61,0 НRСэ. Цементировать на глу-
бину h 0,8 ... 1,2 мм, отверстие под штифт dз от цементации
предохр аннть,
(Измененная редакция, Изм . .м 2).
2.4. Ковусность - ПО ГОСТ 8593-81, допуски на угловые раз-
меры _.:_по 8-й степени точности ГОСТ 8908-81.
2,5. Неуказанные предельные отклонения размеров: Н 14, h 14,
+ __t2__ '
- 2
2.6. допуск радиального биения поверхности В относительно
оси поверхности Г - по 4-й степени точности ГОСТ 24643-81.
2.5, 2,6. (Измененная редакция, Иэм. Ni 2).
2.7. Размеры канавок для выхода шлифовального круга - по
ГОСТ 8820-69.
2.8. (Исключен, Иэм . .м 1)_
2.9. Покрытне - Хим. Оке. прм (обоэначенне покрытня - по
ГОСТ 9.306-85). По соглашению сторон допускается применение
других видов защитных тюкрытий.
3. КОНС1РУКЦИI И РАЗМЕРЫ КОIJ»ПУСА
'дет. 2 J
3,1. Конструкция и размеры корпуса' должны соответствовать